



## مراسم بزرگداشت مرحوم ذهنی زاده شاعر آئینی آذربایجان برگزار می شود

آئین بزرگداشت مرحوم "عبدالعظیم ذهنی زاده" شاعر آئینی آذربایجان در مسجد صاحب الامر تبریز برگزار می شود.

آئین بزرگداشت مرحوم "عبدالعظیم ذهنی زاده" شاعر آئینی آذربایجان در مسجد صاحب الامر تبریز برگزار می شود.

به گزارش خبرگزاری مهر، شعر آئینی، یکی از شاخه های مهم شعر فارسی است که در آن شاعر به مدح و ثنای اهل بیت (ع) و شخصیت های مذهبی می پردازد.

اشعار آئینی در تاریخ ادبیات فارسی از جایگاه ویژه ای برخوردار بوده و بسیاری از شاعران برجسته ایرانی مانند حافظ، سعدی، مولانا و دیگران، بخش هایی از آثار خود را به اهل بیت (ع) و مسائل مذهبی اختصاص داده اند.

به شهادت ۴۰۰ شاعر مدفون در مقبره الشعرا، کهن شهر تبریز نیز در تاریخ ادبیات ایران زمین جایگاه ویژه ای داشته و علاوه بر شعر کلاسیک در عرصه شعر آئینی نیز نقش بی بدیلی ایفا کرده است.

در میان شاعران آئینی، افرادی چون مرحوم شهاب، مرحوم سعدی زمان، مرحوم صحاف تبریزی، بیوک اعظمی، استاد عابد و مرحوم ذهنی زاده، از چهره های درخشان تاریخ شعر آئینی تبریز به شمار می روند که در عصر خود تأثیری عمیق بر فرهنگ و شعر مذهبی داشتند.

حجت الاسلام سید کاظم زعفرانچیلر مسئول برگزاری مراسم بزرگداشت مرحوم ذهنی زاده در خصوص شخصیت علمی و ادبی وی گفت: این چهره ماندگار شعر آئینی به عنوان یکی از چهره های برجسته شعر مذهبی در تبریز و ایران، زندگی خود را وقف خدمت به فرهنگ و ادب فارسی کرده است.

این عضو شورای شهر تبریز تصریح کرد: آثار مرحوم ذهنی زاده که ترکیبی از شعر فارسی کلاسیک و ادبیات آئینی است، به ویژه در زمینه مدیحه سرایی اهل بیت (ع)، جایگاهی خاص در میان شاعران همدوره اش داشت.

حجت الاسلام زعفرانچیلر با تأکید بر اهمیت برگزاری یادواره و جمع آوری خاطرات مرحوم ذهنی زاده خاطرنشان کرد: در چنین شرایطی، بر خود لازم دانستیم که یادواره ای برای این شخصیت برجسته و بزرگوار برگزار کنیم تا ضمن گرامیداشت مقام والای ایشان، فرصت مناسبی برای بازخوانی و بازشناسی آثار و زندگی ایشان فراهم آید.

به گفته وی، این یادواره نه تنها به معرفی بیشتر مرحوم ذهنی زاده و تأثیرات شگرف ایشان در عرصه شعر آئینی و ادب فارسی می پردازد، بلکه در مسیر حفظ و ترویج فرهنگ و ادب غنی ایرانی اسلامی گامی مؤثر خواهد بود.

مرحوم عبدالعظیم ذهنی زاده شاعر توانمند اهل بیت عصمت و طهارت (ع) در سال ۱۳۷۴ در تبریز چشم به جهان گشود و پس از عمری زندگی با برکت در سال ۱۳۵۹ درگذشت و در وادی رحمت تبریز به خاک سپرده شد.

گفتنی است مراسم بزرگداشت مرحوم ذهنی زاده ساعت ۱۸ روز یکشنبه ۱۱ آذرماه در مسجد تاریخی صاحب الامر تبریز برگزار خواهد شد.